
Heş kıtḵu şuwole?

Sumu bboʿu esore aʿmayna:

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Lman komawṯro i tarmiṯaṯe?

Naʿime dkıtte mede mam medonani dlataḥ:

•	ʿAzquṯo bu buyono 

•	Zuʿṯo 

•	Mzarzuṯo 

•	Nıkfuṯo qwiṯo 

•	Nıqṣaniye dḥa oḏaʿ ruḥe w aḥ ḥrene

Komḥadır alḵu u ʿboro dli 
madraşto tukobo?

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

•	Nıqṣaniyat bu şuşoṭo dlişono 

•	Nıqṣaniyat bu zawʿo 

•	Lo niḥuṯo 

•	ʿAzquṯo besore 
 

•	ADS / ADHS qriḥo

Aw inaqqa dhowalḵu sniquṯo lmamlo.

Pexels.com



Lman yo i tarmiṯaṯe?

La naʿime yo i tarmiṯaṯe dkıtte sniquṯo li mʿadronuṯo:

•	 An naʿime dkomşaḥlfi mi ganaṯ şabre li madraşto şarwoyto bGronau aw Epe w 

•	 kowalle qıtre lu ʿboro dli madraşto şarwoyto.

Laşan miʿawni an naʿime w babonaṯṯe ṭowo, mşatso i i tarmiṯo “Übergang Kita – Grundschule“ 
bi mḏito dGronau. 

Mın kobo i tarmiṯo?

mʿadronuṯo lan naʿime                     
dkıtte sniquṯo li 

mʿadronuṯo 

Fṣiḥuṯo w lhiquṯo lu 
yulfono

Meṣʿoyuṯo bam 
mʿadronwoṯo

Snodo bu ʿboro mi ganaṯ şabre li madraşto şarwoyto

Warqe du nṭoro w di qayade qoyaṯḵu ganaṯ şabre aw mişayıl minan (hzawu af farşağne dlaḵalf).

Layt haqq li şawtofuṯo du naʿimo bi tarmiṯaṯe.

Aydarbo komdawım bıțır mi qayade?

Faloḥe dilonoye 
bi ganaṯ şabre                                                            

Mamlo ʿam mşablone                                         Esoro w ʿboro dli 
madraşto

Qontağiye ʿam maf 
faloḥe       

Mamlo w 
mawdʿonwoṯo al laq 
qıtre, zuʿṯe w ṭalabat               

Balwiṯo bu şuroyo 


